

TULLNytt



De allmänna bestämmelserna hjälper dig att klassificera

Ibland är det lätt att klassificera en vara, och ibland är det svårt. Som hjälp finns de allmänna bestämmelserna. De allmänna bestämmelserna består av 6 regler för hur man ska läsa tulltaxan för att kunna klassificera en vara.

Tulltaxan innehåller de varor som förekommer i den internationella handeln. Varorna är grupperade i avdelningar, kapitel och underavdelningar, som i sin tur har rubriker som så noggrant som möjligt anger de olika varugruppernas omfattning.

Varor som är lätta att känna igen och som beskrivs eller nämns i rubrikerna till HS-numret är det inga problem att klassificera. Har du däremot en vara som är svårklassificerad, exempelvis en sammansatt vara, måste du ta hjälp av de allmänna bestämmelserna. De allmänna bestämmelserna hjälper dig att klassificera varor som

- inte är kompletta
- inte är färdigarbetade
- är isärtagna eller inte hopsatta
- består av eller är sammansatta av olika ämnen
- består av varor i form av satser.



Flera av reglerna kan användas samtidigt. Regel 1 och regel 6 används till exempel alltid tillsammans eftersom de talar om hur vi ska förhålla oss till benämningar på avdelningar, kapitel och rubriker. Reglerna 3 a-c ska användas i turordning, det vill säga om man inte kan fastställa varukoden av texten i regel 3 a går man vidare till regel 3 b och så vidare. På samma sätt används regel 4 och 5 i tur och ordning först då det inte går att klassificera varan med hjälp av de tidigare reglerna.

Regel 1

Denna regel talar om att benämningarna till avdelningar, kapitel och underavdelningar av kapitel endast är vägledande. Klassificering ska ske med ledning av lydelsen till HS-numren och av anmärkningarna till avdelningarna eller kapitlen.

Regel 2

Här beskrivs klassificeringen av bland annat inkompleta eller icke färdigarbetade varor samt varor som föreligger i delar som är avsedda att sättas ihop.

Exempel – Inkomplett vara:

Om man importerar/exporterar en cykel som saknar trampor och sadel så är det ändå så mycket kvar av cykeln att man kan se att det är en cykel. Den har "den kompletta varans huvudsakliga karaktär" och klassificeras därför som en komplett cykel trots att vissa delar saknas.

Exempel – Vara i delar:

En vara i delar som är avsedd att sättas ihop kan exempelvis vara en omonterad möbel som skickas i en kartong där köparen själv ska sätta ihop den. Varan är avsedd att monteras och klassificeras därför som den färdiga möbeln trots att den är omonterad.

Regel 3

Denna regel hanterar hur man ska göra när det går att klassificera en vara på flera olika ställen på grund av att den har exempelvis flera material eller flera funktioner.

a) Om en vara går att klassificera på flera HS-nummer så ska man välja den som har den bästa beskrivningen. Det är relativt ovanligt att det går att avgöra en sådan men ett exempel kan vara en klockradio. Den är ju både en klocka och en radio men för radioapparater så framgår det att de får innehålla klocka. Det är alltså en bättre varubeskrivning.

2

b) Om en vara består av flera material eller har flera funktioner så ska man klassificera den enligt det som ger varan dess huvudsakliga karaktär. Ett tyg som består av 60 % bomull och 40 % polyester klassificeras som bomull eftersom det är mest av det. Ett hemmabiosystem med DVD-spelare klassificeras som DVD-spelare eftersom man anser att detta är vad som ger systemet sin huvudsakliga karaktär trots att du också har högtalare och förstärkare med i systemet.

Denna regel tar också upp satser i detaljhandelsförpackning. Ett hårvårdskit som består av schampo, hårbalsam, kam, hårborste och hårspännen kan ses som en sats om förpackningen de är lagda i är av sådant slag som säljs i detaljhandeln. Man väljer då den av de ingående varorna som är mest karaktärsgivande (ofta den dyraste av varorna).

c) Om man trots a) och b) inte kan hitta något som är "huvudsakligt" så väljer man helt enkelt "sista numret". Om det tidigare tyget istället består av 50 % bomull och 50 % polyester så blir det polyester eftersom det kommer senare i tulltaxan.

Regel 4

Om en vara inte kan klassificeras enligt ovanstående regler ska den klassificeras enligt det HS-nummer som är tillämpligt för närmast liknande vara. Detta är mycket ovanligt. Ett exempel finns dock och är en klädvårdsroller, dvs en plastrulle med papperstejp med klister på utsidan som används för att ta bort hår och smuts på kläder. Den används på samma sätt som en klädborste men är ingen borste. Den består av en tejps men är inte en tejp eftersom syftet snarare är att fungera som borste. Den passar alltså inte in vare sig som tejp eller borste men det "närmast liknande" blir att den går som borste.

Regel 5

a) Innehåller riktlinjer för hur bland annat fodral, etuier, väskor och liknande förvaringsartiklar som skickas med en vara ska klassificeras. Om du exempelvis importerar/exporterar en digitalkamera och det ligger med en liten kameraväska i asken så klassificeras väskan och kameran som en vara (dvs som en kamera).

b) hanterar emballage. När du importerar/exporterar varor så finns det oftast en del emballage som exempelvis kartonger, pallar. Du behöver inte klassificera dem separat utan emballage läggs till den vara man emballerar med det.

Regel 6

Används för att klassificera enligt undernummer till HS-numret.

Faktaruta

HS-nummer - The Harmonized Commodity Description and Coding System (HS) är en systematisk förteckning av varor i världshandeln. HS-numret är en sifferkod på fyra siffror och är avsett för tulländamål, internationell handelsstatistik och transport av gods. För att leta dig fram till den tiosiffriga varukod som överensstämmer med beskrivningen på din vara så tar du hjälp av texten i rubriken till HS-numret. Eftersom rubriktexterna endast är vägledande är det viktigt att du även läser anmärkningarna till avdelningarna och kapitlen.

Under rubriken Tullkoll hittar du artiklar som bidrar till din kompetensutveckling i olika ämnen inom området tull. Tullkoll ersätter det som tidigare hette Lilla Tullskolan.

[Taric söksystem](#)

Nystartat europeiskt standardiseringsarbete inom området kompetens hos tullombud

3

Vad innebär den nya standarden rörande krav på kompetens hos tullombud?

Några av de effektmål som standarden förväntas ge, är högre kvalitet och större transparens för tullombudstjänster, en gemensam inre marknad för tullombudstjänster, underlätta rörlighet av varor, ökad efterlevnad av lagstiftning och punktskatter, stöd vid bedömning av AEO-status m.m.

Vill du veta hur din organisation kan påverka innehållet i den nya standarden? Kontakta Anna Mickols, SIS, Swedish Standard Institute, för mer information, anna.mickols@sis.se, 08-555 521 77.

Deltagare sökes för att kostnadsfritt testa ny kurs

Hösten 2014 ska Tullverket erbjuda en översiktscurs helt på distans. Innan den går i skarp drift behöver vi testa den på frivilliga deltagare. Testkursen kommer enligt plan att genomföras i slutet av mars eller i början av april och vara öppen i ca 2 veckor. Du kommer att kunna lägga upp studierna på egen hand.

Distanskursen ska motsvara vår lärarledda översiktscurs, som är två dagar. Efter att ha gått kursen är målen att man ska kunna göra en enkel tulldeklaration, ha förståelse för bestämmelser som gäller vid handel med länder utanför EU samt kunna använda tullverket.se.

För att kunna kvalitetssäkra utbildningen söker vi testdeltagare från olika branscher och med olika kunskapsnivåer.

Välkommen med din intresseanmälan senast den 10 februari!

[Intresseanmälan](#)

Nya ursprungsregler för solceller, solcellspaneler och solcellsmoduler vid tillverkning i flera länder

Detaljerade ursprungsregler för solceller har införts gällande ursprung som inte medför förmånsbehandling. Den 25 december 2013 infördes detaljerade ursprungsregler för solceller, solcellsmoduler och solcellspaneler av kristallint kisel när tillverkning skett i mer än ett land genom ett tillägg i bilaga 11 till förordning (EEG) nr 2454/93.

För varor vars tillverkning skett inom mer än ett land anger artikel 24 i tullkodex grundprincipen att en vara har sitt ursprung i det land där den sista väsentliga och ekonomiskt berättigade bearbetningen eller behandlingen gjordes. Bilaga 11 innehåller en förteckning över behandling eller bearbetning som ska utföras för att de framställda varorna ska kunna få ursprungsstatus.

De regler som gäller för ursprung som inte medför förmånsbehandling används för att fastställa en varas ursprung i samband med licenser, sanktioner, antidumpingstullar, kvoter och handelsstatistik.

Ändrat ursprung kan medföra antidumpingstull

Eftersom det är antidumpingstull på solcellsmoduler och solcellspaneler av kristallint kisel och väsentliga komponenter, det vill säga celler, med ursprung i Kina bör importörer av dessa varor vara observanta på att ursprunget kan ha ändrats efter att reglerna infördes för varor som har tillverkats i mer än ett land. Detta kan då medföra att antidumpingstull ska betalas om ursprunget blir kinesiskt.

För information om slutgiltig antidumpnings- och utjämningstull, samt prisåtagande på solpaneler från Kina samt hur bilaga 11 har ändrats, läs mer i förordningar och beslut nedan.

4

Läs mer

[Förordning \(EU\) 1238/2013](#)

[Förordning \(EU\) 1239/2013](#)

[Beslut 2013/707/EU](#)

[Förordning \(EU\) 1357/2013 \(hur bilaga 11 har ändrats\)](#)

Växelkurser

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 15 – 31 januari 2014

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Turkiet	TRY	1 lira	3,0552

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 22 – 31 januari 2014

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Indonesien	IDR	100 rupiah	0,0537
Sydafrika	ZAR	1 rand	0,5968

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 29 – 31 januari 2014

Land	Valutaslag	Per enhet	SEK
Ryssland	RUB	1 rubel	0,1929

Växelkurser

Växelkurser för beräkning av tullvärde 1 – 28 februari 2014

Land	Valutakod	Per enhet	SEK
Australien	AUD	1 dollar	5,7957
Danmark	DKK	1 krona	1,1855
Euroland ¹	EUR ^{2,3}	1 euro	8,8462 ⁴
Hongkong	HKD	1 dollar	0,8418
Indien	INR	1 rupie	0,1057
Indonesien	IDR	100 rupiah	0,0538
Japan	JPY	100 yen	6,256
Kanada	CAD	1 dollar	5,9558
Kina	CNY	1 renminbi yuan	1,0793
Litauen	LTL	1 litas	2,5616
Marocko	MAD	1 dirham	0,7935
Mexiko	MXN	1 peso	0,4927
Norge	NOK	1 krona	1,0588
Nya Zeeland	NZD	1 dollar	5,4369
Polen	PLN	1 zloty	2,1248
Ryssland	RUB	1 rubel	0,1929
Saudiarabien	SAR	1 rial (riyal)	1,7413
Schweiz	CHF	1 franc	7,1652
Singapore	SGD	1 dollar	5,1086
Storbritannien	GBP	1 pund	10,7523
Sydafrika	ZAR	1 rand	0,6035
Thailand	THB	1 baht	0,1987
Tjeckien	CZK	1 krona	0,321
Turkiet	TRY	1 lira	2,9104
Ungern	HUF	100 forint	2,9224
USA	USD	1 dollar	6,5309

Tulltaxan/Taric och växelkurser

För andra valutor är du välkommen att kontakta TullSvar, 0771-520 520.

¹Euro är gemensam valuta i de länder som deltar i den europeiska valutaunionen (EMU), dvs. Belgien, Cypern, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Italien, Lettland, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Portugal, Slovenien, Slovakien, Spanien, Tyskland och Österrike.

²Att valutaslaget är EUR innebär inte att det är EUR-kursen som anges här. EUR-kursen kan du få genom att skriva EUR i valutakodfältet i Taric. EUR-kursen används för bestämning av varors tullklassificering och importtullar. Den används alltså exempelvis om tulltaxan/taric anger att tullen för en vara är 23 euro/100 kg.

³Utöver EUR-kursen finns också EUC-kursen och EUT-kursen. EUT-kursen används exempelvis vid fastställande av säkerheten vid transitering.

⁴Den kurs som anges här är EUC-kursen. Den används vid beräkning av tullvärdet och vid beräkning av enhetspriser vid import av frukt och grönsaker.

Nytt om antidumpning

Giltigheten löper ut för rördelar av järn eller stål från Kina, Thailand, Taiwan, Indonesien, Sri Lanka och Filippinerna

Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna på import av rördelar av järn eller stål med ursprung i Kina och Thailand och utvidgat till att omfatta Taiwan, Indonesien, Sri Lanka och Filippinerna den 5 september 2014.

(EUT C 366/2013)

Linor och kablar med ursprung i Ryssland

Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång upphörde antidumpningstullen den 18 december 2013 på import av linor och kablar av järn eller stål med ursprung i Ryssland.

(EUT L 338/2013)

Peroxosulfater med ursprung i Kina

Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av peroxosulfater (persulfater) med ursprung i Kina. Tullsatserna är oförändrade.

(EUT L 338/2013)

Produkter av glasfiberfilament med ursprung i Kina

Kommissionen har inlett en partiell interimundersökning av antidumpningsåtgärderna mot importen av vissa produkter av glasfiberfilament med ursprung i Kina. Undersökningen ska klarlägga om nuvarande åtgärder är tillräckliga för att undanröja skadan av dumpningen. Icke-närstående importörer som vill ingå i urvalet kan inom 15 dagar anmäla sig till Kommissionen, se 6.2.

(EUT C 371/2013)

Glasfiberväv med öppna maskor ursprung i Kina

Den 19 december 2013 inledde kommissionen en undersökning för att fastställa om vissa glasfibervävnader som klassificeras enligt KN-nummer ex 7019 40 00 utgör ett kringgående av åtgärderna enligt förordning 791/2011. Importen enligt Taric-nummer 7019 40 0011, 7019 40 00 21 och 7019 40 00 50 med ursprung i Kina kommer under nio månader att registreras för eventuellt retroaktivt uttag av antidumpningstull.

(EUT L 341/2013)

Svetsade rör av järn eller olegerat stål med ursprung i Vitryssland, Kina, Ryssland och Ukraina

Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot importen av svetsade rör av järn eller olegerat stål med ursprung i Vitryssland, Kina, Ryssland och Ukraina. Under översynen fortsätter åtgärderna att gälla. Icke-närstående importörer som önskar delta i undersökningen ska anmäla sig till kommissionen inom 15 dagar (se punkt 5.1.3).

(EUT C 372/2013)

Svetsade rör av järn eller olegerat stål med ursprung i Thailand

Antidumpningsåtgärderna mot importen av svetsade rör av järn eller olegerat stål med ursprung Thailand upphörde vid midnatt den 20 december 2013.

(EUT C 372/2013)

Polyesterstapelfibrer ursprung i Kina, Indien och Vietnam

Den 19 december 2013 inleddes en antisubventionsundersökning av importen av polyesterstapelfibrer med ursprung i Kina, Indien och Vietnam. Icke-närstående importörer som vill delta i undersökningen kan inom 15 dagar anmäla sig till Kommissionen, se 5.1.2.

(EUT C 372/2013)

Solcellspaneler – specifika icke-preferensiella ursprungsregler införs

Den 25 december 2013 infördes specifika icke-preferensiella ursprungsregler för solceller, solcellsmoduler och solcellspaneler av kristallint kisel i bilaga 11 till förordning (EEG) nr 2454/93 för tolkning av artikel 24 Tullkodex.

Rep av syntetfibrer med ursprung i Indien

Den 23 december 2013 (vid midnatt) upphörde antidumpningsåtgärderna mot importen av rep av syntetfibrer med ursprung i Indien.
(EUT C 373/2013)

Glasfiberväv med öppna maskor avsända från Indien eller Indonesien

Den 21 december 2013 utvidgades antidumpningsåtgärden mot importen av vissa glasfibervävnader med öppna maskor med ursprung i Kina, till att gälla samma varor avsända från Indien eller Indonesien, oavsett ursprungsland. Samtidigt upphörde registreringen av dessa varor. Antidumpningstull kommer att tas ut retroaktivt för den import som registrerats enligt förordning (EU) nr 322/2013.
(EUT L 346/2013)

Svetsade rör med ursprung i Ukraina – rättelse av företagsnamn

Rättelse till rådets förordning (EU) nr 1256/2008 om slutgiltig antidumpningstull på import av svetsade rör av järn eller olegerat stål med ursprung i Ukraina.
(EUT L 352/2013)

Gaffelvagnar med ursprung i Kina

Kommissionen har inlett en översyn av importen av gaffelvagnar och väsentliga delar till dessa med ursprung i Kina tillverkade av Ningbo Logitrans Handling Equipment Co., Ltd (Taric-tilläggsnummer A070). Under översynen upphävs antidumpningstullen, som infördes genom förordning nr 1008/2011, för exportören ifråga. Samtidigt registreras importen under nio månader för eventuellt retroaktivt uttag av antidumpningstullen.
(EUT L 10/2014)

7

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#).

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns fullständig information om antidumpning på [Kommerskollegiums webbplats](#).

Nytt om klassificering

Klassificeringsförordning för koncentrat för produktion av frysskyddsmedel

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, ([EU](#)) nr 1405/2013, börjar gälla den 10 januari 2014. Om du har ett bindande klassificeringsbesked (BKB)¹ som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 21 december 2013 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92).

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#).

¹Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är utfärdat på.



Stor ökning av tullfria insatsvaror från 1 januari

Den 1 januari 2014 blev ett stort antal nya insatsvaror tullfria. Beslutet omfattar varor som företag har svårt att få tag på inom EU och därför har ansökt om att få importera tullfritt.

Läs mer

[Kommersekollegium](#)

Mayotte – del av EU:s tullområde

Från och med den 1 januari 2014 upphörde Mayotte att vara ett utomeuropeiskt land och blev istället en del av EU:s tullområde. Liksom Åland och Kanarieöarna undantas Mayotte från unionslagstiftningens bestämmelser om mervärdesskatt och punktskatter. I praktiken innebär det att tull inte tas ut vid import, men att mervärdesskatt och eventuella punktskatter ska debiteras. Den nya landkoden för Mayotte är FR.

Styrkande av unionsstatus genom T2LF

Vid transitering till eller från Mayotte ska T2LF användas. Under en övergångsperiod fr.o.m. den 1 januari 2014 t.o.m. den 1 juli 2014 ska reservrutiner för transitering användas. Övergångsperioden kan komma att förlängas.

I övrigt gäller reglerna om handel med skattefriområden.

Läs mer

[EU:s skatteområden](#)

[T2L/T2LF](#)

NÄSTA NUMMER KOMMER VECKA 6.



Tullverket

TullNytt

TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till arkivet, [klicka här](#). Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, [klicka här](#).

Ansvarig utgivare

Åsa Wilcox

Redaktion

redaktionen@tullverket.se

Adress

Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Telefon

Växel 0771-520 520

Webb

tullverket.se